
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 152 del 28.03.2011 

 
 
OGGETTO: Servizio di manutenzione aree verdi di bordo.Affidamento diretto per il primo 

semestre 2011  alla Cooperativa Sociale a r.l. “PAN”, c.da Alboreto, Ortona  
 (Ch).Impegno di spesa 1° semestre anno 2011 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di marzo  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che, l’Amministrazione Comunale, nel piano di organizzazione dei servizi 
complementari espletati dalla società mista “Ortona Ambiente”, ha predisposto l’estensione di alcuni 
di essi per una maggiore funzionalità e razionalità di gestione;  
CONSIDERATO inoltre che dalla offerta della Società, si evince che diverse aree non sono 
state inserite nel piano di manutenzione, come pure alcune di esse non hanno più le 
caratteristiche intrinseche di quelle presenti nell’ offerta che ha portato alla costituzione della 
citata Società;  
PRESO ATTO che diverse di dette aree negli anni passati sono state gestite dalla 
Cooperativa Sociale PAN a.r.l. ; 
CONSIDERATO che ai sensi della Legge  n°381 dell’8/11/1991, co sì come modificato dalla 
Legge n°52 del 6/02/96, che disciplina le convenzio ni tra tale tipologia di Cooperative e le 
Pubbliche Amministrazioni anche in deroga alla disciplina in materia di contratti della 
pubblica amministrazione,le citate aree sono state manutentate dalla Cooperativa Sociale 
PAN a r.l.;  
CONSIDERATO inoltre che la citata Cooperativa con nota del 16.02.2011 ha chiesto all’ 
Amministrazione Comunale che il servizio Le venga affidato anche per l’anno 2011 agli stessi patti e 
condizioni dell’anno 2010; 
RAVVISATA la opportunità e per quanto fin qui detto, che il servizio in questione venga continuato 
ad essere espletato dalla Cooperativa Sociale “PAN” anche per l’anno 2011; 
CONSIDERATO che nell’anno 2010, è stato affidato alla Cooperativa PAN il seguente servizio:  

a) Aree di bordo – rateo mensile……………………….   € 2.440,00 IVA compresa 
b) Area p.zza Plebiscito – rateo mensile……………….  €      96,00 IVA compresa 
c) Aiuole via P. Rapino – rateo mensile…...................... €   110,00 IVA compresa 
d)  Area verde Parcheggio Ciavocco – rateo mensile….€    330,00 IVA compresa   
TOTALE  rateo mensile                                                     €  2976,00 IVA compresa                                               

RAVVISATA  la opportunità di affidare il Servizio di manutenzione delle suddette aree Verdi di bordo 
alla Cooperativa Pan di Ortona, a partire dal 01/01/2011 e per la durata di sei mesi del 2011 
rinnovabile, secondo il seguente schema: 

a) Importo lavori di manutenzione  per sei mensilità       €  17.856,00 
b) Per IVA,   al  20%                   “     3.571 
      Totale                                                                                              €  21.427,20 

 Ed un rateo mensile di € 2976,00  IVA compresa al 20% 
 
 

 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
Che le premesse costituiscono parte integrante  
DI AFFIDARE il servizio di manutenzione delle aree verdi di bordo alla Cooperativa Sociale “PAN” 
a.r.l. per il primo semestre 2011 agli stessi patti e condizioni del 2010 secondo il seguente quadro 
economico: 

c) Importo lavori di manutenzione  per sei mensilità       €  17.856,00 
d) Per IVA,   al  20%                   “     3.571,20 

                            Totale   €  21.427,20 
DI IMPEGNARE, sul capitolo n. 13030 del bilancio 2011 , l’ importo pari ad € 21.427,20 I.V.A. 
compresa.  
DI PROVVEDERE con successiva determinazione dirigenziale al pagamento della suddetta 
Cooperativa a seguito di emissione a cadenza mensile di fattura, riscontrata per la regolarità 
dall’addetto al controllo. 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  07.03.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


